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kapittel 7

beslutninger

Dette kapitlet handler om beslutningsfasen 

i den politiske syklusen. Fokuset er både 

på selve beslutningen så vel som på siste 

del av beslutningsprosessen. Teoriene som 

skal drøftes, viser på ulike måter at politiske 

beslutninger er tilfeller av målrettet hand-

ling innenfor en organisert og strukturert 

kontekst.

innledning
Beslutninger har en spesiell plass i studier av offentlig politikk. Analyser av of-

fentlig politikk handler på en eller annen måte om politiske beslutninger – enten 

fordi det er en beslutning som studeres, eller fordi studiens fokus er stegene i den 

politiske prosessen som leder til, eller kommer etter, en beslutning. Alt som skjer i 

offentlig sektor, kan til sjuende og sist knyttes til en politisk beslutning. Ikke minst 

blir all statlig virksomhet finansiert over statsbudsjettet, som vanligvis er den mest 

omfattende politiske beslutningen som fattes i løpet av en sesjon i Stortinget. Alle 

offentlige vedtak, også de faglige og administrative, fattes med mandat i en lov 

som er vedtatt i Stortinget eller en forskrift som er vedtatt i regjeringen, som i sin 

tur har mandat i en lov. Også i kommuner og fylkeskommuner bygger den daglige 

aktiviteten på folkevalgte beslutninger om budsjett og planer og i konkrete saker. 

Det politiske systemet er nærmest et beslutningsmaskineri som fatter nye vedtak 

året rundt. Stortinget behandlet for eksempel 448 saker i sesjonen 2018–2019. I 

den stadige strømmen av små og store politiske beslutninger er det noen vedtak 

som peker seg ut som spesielt dramatiske og betydelige, og som vekker spesiell 

oppmerksomhet i mediene og i samfunnet for øvrig. Det politiske liv veksler 

mellom store og dramatiske beslutninger, som endrer kursen i lang tid fremover, 

og små, ofte nærmest rutinemessige justeringer, som ikke endrer så mye i sam-

funnslivet. Dette er illustrert i boks 7.1.
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